Câmara
MUNICIPAI DF ITUILJTABA

COMPROMISSO COM 0 CIDADÃO

Requerimento n° 02/2020
Assunto: Solicitação (faz)
Autor: Bruno Banana

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as):

Com fundamento no que rege o Regimento Interno da  Camara

Municipal de Ituiutaba, apresenta-se ao Plenário o seguinte REQUERIMENTO:

Requer que seja enviado oficio a Superintendência de Agua e Esgoto

de Ituiutaba —  SAE,  solicitando a criação de um aplicativo nos sistemas  Android  e

IOS para Smartphones que facilite a vida dos moradores de Ituiutaba.

Corn  o avanço tecnológico nos dias atuais, grande parte da população

mundial já tem acesso a internet através de smartphones. Visando a facilidade e

comodidade da população de Ituiutaba, nada melhor que a  SAE  Ituiutaba também

acompanhe estes avanços, criando um aplicativo nos sistemas  android  e IOS, onde

o usuário possa ter acesso as suas faturas, débitos em aberto, pagamento de contas,

notificações sobre falta de água e também podendo interagir com o sistema de

manutenção da empresa avisando, por exemplo, quando houver algum vazamento

enviando fotos e endereço da ocorrência.

Aguardo Aprovação.

Sala das Sessões, 03 de Fevereiro de 2020.

Aprovado por unanimidade

www ituiutaba mg leg  br

PRAÇA CÔNEGO ANGELO, SN- ITUIUTABA-MG.

(34) 3261 8500

	Page 1